
Página. 1

SAC-00306-2019
San José, 24 de Abril del 2019

Sra.
Yanory Vega
Subgerente Comercial.
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9523-IX DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Proyectos de
innovación del INS

Estimada Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N°9523, artículo IX del 10 de abril del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

A propósito de una presentación sobre el tema de innovación efectuada el año anterior

en el Museo del Jade, en donde el Comité de Innovación del INS presentó los

principales proyectos de la Institución en este campo, la directora Laura Mora
consulta sobre la suerte de estos proyectos y el presupuesto asignado para éstos .

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que a raíz de la inquietud de la directora Mora, es de recibo la moción del señor



Página. 2

presidente de solicitar a la Subgerencia General un informe sobre los proyectos de

innovación del INS,

ACUERDA:

Solicitar a la Subgerencia General a cargo del área comercial, un informe sobre los

proyectos de innovación del INS, que incluya el presupuesto asignado para cada uno

de ellos. Plazo: Sesión ordinaria del 06 de mayo 2019.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 24/04/2019 16:53:39

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Deilyn Zuñiga/INS, Gustavo
Retana Calvo/INS, Pilar Castro/AU/INS, Rolvin Arturo Marín/INS, Karen Alvarado/INS


